
РО С С И Й С К А Я  Ф ЕД ЕРА Ц И Я 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Д У М А

РЕШЕНИЕ

От « ЛЯ » utO t& s 20^ /  г. №  / А / А ^ / дсп

О внесении изменений в бюджет Усть-Кудинского муниципального образования 
на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов от 24.12.2020 г. № 42-148/дсп 
«О бюджете Усть-Кудинского муниципального образования на 2021 и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 
бюджетном процессе в Усть-Кудинском муниципальном образовании, 
утвержденным Решением Думы Усть-Кудинского муниципального образования 
от 29.07.2021 года № 49-172/дсп, руководствуясь Уставом Усть-Кудинского 
муниципального образования, Дума Усть-Кудинского муниципального 
образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований:
по разделам классификации расходов бюджета Усть-Кудинского МО на 

2021 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), видов расходов бюджета Усть- 
Кудинского МО на 2021 год согласно приложению № 7 к настоящему решению;

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета Усть-Кудинского МО в ведомственной 
структуре расходов бюджетов на 2021 года согласно приложению № 9 к 
настоящему решению;

2. Опубликовать настоящее решение с приложениями на официальном 
сайте администрации Усть-Кудинского муниципального образования www.ust- 
kudinskoe-mo.ru и в газете «Усть-Кудинские вести».

http://www.ust-kudinskoe-mo.ru
http://www.ust-kudinskoe-mo.ru


Приложение № 5 к решению Думы 
Усть-Кудинского МО "О внесении 
изменений в бюджет на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 
годов" от А  У Л & М г. №

/ДСП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПО РАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ УСТЬ-КУДИНСКОГО МО на 2021 год
тыс. тыс.руб.

Функциональная статья РЗ Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 15 176,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 343,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 200,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2 599,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 2 820,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 207,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 330,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 567,6

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА

13 1,2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 218,9

ИТОГО РАСХОДОВ 28 466,2



Приложение № 7 
к решению Думы Усть-Кудинского МО "О 

внесении изменений в бюджет на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов" 

от 2 9  г. № * 2 -  /Л е  /ДСП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА УСТЬ-КУДИНСКОГО МО НА 2021 ГОД

Т Ы С .р уб ,

Наименование

КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУДИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 28 466,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 15 176,8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 00.0.00.00000 000 1 370,6

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

0102 91.0.00.00000 000 1 370,6

Н е п р о гр а м м н ы е р а сх о д ы  орган ов м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  за  счет  средст в м ест н о го  
б ю дж ет а

0102 91.1.00.00000 000 1 370,6

О сущ ест вл ен и е  орга н а м и  м ест н о го  сам оуп равл ен и я  
п о л н о м о ч и й  м ест н о го  зн ачен и я  п оселен и я 0102 91.1.00.60000 000 1 370,6

О бесп еч ен и е  д ея т ел ьн о ст и  в сф ере уст а н о в л ен н ы х  
ф ун к ц и й

0102 91.1.00.60001 000 1 370,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 91.1.00.60001 100 1 370,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 91.1.00.60001 120 1 370,6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

0102 91.1.00.60001 121 978,0

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

0102 91.1.00.60001 122 45,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

0102 91.1.00.60001 129 347,6



Наименование

КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 00.0.00.00000 000 9 927,2

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0104 91.0.00.00000 000 9 927,2

Н еп р о гр а м м н ы е  р а сх о д ы  орган ов м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  за  счет  средст в м ест н о го  
б ю дж ет а

0104 9 1 .1 .00 .00000 000 9 926 ,5

О сущ ест вл ен и е  орган ам и  м ест н о го  са м о уп р а вл ен и я  
п о л н о м о ч и й  м ест н о го  зн ач ен и я  п оселен и я 0104 91 .1 .00 .60000 000 9 926 ,5

О бесп еч ен и е  д ея т ел ьн о ст и  в сф ере уст а н о в л ен н ы х  
ф ун к ц и й

0104 91.1 .00 .60001 000 9 926 ,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 91.1.00.60001 100 8 948,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 91.1.00.60001 120 8 948,5

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

0104 91.1.00.60001 121 6 860,5

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

0104 91.1.00.60001 122 15,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

0104 91.1.00.60001 129 2 073,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 91.1.00.60001 200 964,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 91.1.00.60001 240 964,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 91.1.00.60001 244 964,7

Иные бюджетные ассигнования 0104 91.1.00.60001 800 13,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 91.1.00.60001 850 13,3
Уплата прочих налогов, сборов 0104 91.1.00.60001 852 3,2
Уплата иных платежей 0104 91.1.00.60001 853 10,1
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств областного 
бюджета

0104 91.2.00.00000 000 0,7



Наименование

КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

С убвен ц и и  н а  о сущ ест вл ен и е о б л а ст н о го  
го суд а р ст вен н о го  п олн ом оч и я  п о  оп р едел ен и ю  
п ер еч н я  д о л ж н о ст н ы х  л и ц  орган ов  м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я , уп о л н о м о ч ен н ы х  со ст а вля т ь  
п р о т о к о л ы  о б  а д м и н и ст р а т и вн ы х  
п р а во н а р уш ен и я х , п р едусм о т р ен н ы х  о т д ел ьн ы м и  
за к о н а м и  И р к ут ско й  област и  о б  
а д м и н и ст р а т и вн о й  о т вет ст вен н ост и

0104 9 1 .2 .00 .73150 000 0 ,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 91.2.00.73150 200 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 91.2.00.73150 240 0,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 91.2.00.73150 244 0,7

Резервные фонды 0111 00.0.00.00000 000 50 ,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0111 , 91.0.00.00000 000 50,0

Р езер вн ы й  ф о н д  а дм и н и ст р а ц и и  м ун и ц и п а л ьн о го  
об р а зо ва н и я

0111 91 .1 .00 .60004 000 5 0 ,0

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 0111 91.1.00.60004 800 50,0

Резервный фонд администрации муниципального 
образования

0111 91.1.00.60004 870 50,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 91.1.00.60004 800 50,0
Резервные средства 0111 91.1.00.60004 870 50,0
Другие общегосударствнные вопросы 0113 00.0.00.00000 000 3 829,0
Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций бюджетных, автономных и казенных 
учреждений

0113 91.1.00.60002 100 3 128,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0113 91.1.00.60002 111 2 369,9
Начисления на оплату труда 0113 91.1.00.60002 119 758,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 91.1.00.60002 200 700,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 91.1.00.60002 244 700,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 91.1.00.60002 850 1,0
Уплата иных платежей (штрафы, пени и др.) 0113 91.1.00.60002 853 1,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 00.0.00.00000 000 343,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 00.0.00.00000 000 343,5
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

0203 91.0.00.00000 000 343,5



Наименование

КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств федерального 
бюджета

0203 91.3.00.00000 000 343,5

С убвен ц и  на  осущ ет влен и е  п ерви ч н ого  во и н ск о го  
у ч е т а  н а  т ер р и т о р и я х , гд е  от сут ст вую т  во ен н ы е  
ком  и ссари ат ы

0203 91 .3 .00 .51180 000 3 4 3 ,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0203 91.3.00.51180 100 336,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203 91.3.00.51180 120 336,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

0203 91.3.00.51180 121 258,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

0203 91.3.00.51180 129 77,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 91.3.00.51180 200 7,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 91.3.00.51180 240 7,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 91.3.00.51180 244 7,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 00.0.00.00000 000 200,0

Обеспечение пожарной бесопасности 0310 00.0.00.00000 000 200,0
Муниципальная целевая программа "Обеспечение 
пожарной безопасности в Усть-Кудинском 
муниципальном образовании на период 2020-2022 
годов"

0310 21.4.00.00000 000 200,0

Р еа л и за ц и я  м ер о п р и я т и й  м ун и ц и п а л ьн о й  
п р о гр а м м ы  за  счет  средст в м ест н о го  б ю дж ет а

0310 2 1 .4 .0 0 .9 9 0 0 0 000 2 0 0 ,0

Иные мероприятия 0310 21.4.00.99020 000 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 21.4.00.99020 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 21.4.00.99020 240 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 21.4.00.99020 244 200,0



Наименование

КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 00.0.00.00000 000 2 599,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 00.0.00.00000 000 2 549,9
Программные расходы 0409 20.0.00.00000 000 2 549,9
Д о р о ж н о е  х о зя й ст в о  (дорож н ы е ф он ды ) 0409 20 .1 .0 0 .0 0 0 0 0 000 2  5 49 ,9

Р еа л и за ц и я  м ер о п р и я т и й  м ун и ц и п а л ьн о й  
п р о гр а м м ы  « Р а зви т и е а вт о м о б и льн ы х  до р о г  о бщ его  
п о л ьзо ва н и я  У ст ь-К уди н ского  м ун и ц и п а л ьн о го  
о б р а зо ва н и я  н а  2 0 2 0  го д  и п л ан овы й  п ер и о д  2021  и 
20 2 2  го до в»  за  счет  средст в м ест н о го  б ю дж ет а

0409 20 .1 .0 0 .9 9 0 0 0 000 2 5 49 ,9

Текущий ремонт в сфере установленных функций 0409 20.1.00.99020 000 2 549,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 20.1.00.99020 200 2 549,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 20.1.00.99020 240 2 549,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 20.1.00.99020 244 2 549,9

Д р у ги е  во п р о сы  в о бл аст и  н а ц и о н а л ьн о й  эк о н о м и к и
0412 00.0.00.00000 000 50 ,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 91.1.00.60011 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 91.1.00.60011 240 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 91.1.00.60011 244 50,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 0500 00.0.00.00000 000 2 820,4

Благоустройство 0503 00.0.00.00000 000 2 820,4
Н еп р о гр а м м н ы е  р а сх о д ы  орган ов м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  за  счет  средст в м ест н о го  
б ю дж ет а

0503 91 .1 .00 .00000 000 416 ,5

О сущ ест вл ен и е  орган ам и  м ест н о го  са м о уп р а вл ен и я  
п о л н о м о ч и й  м ест н о го  зн ач ен и я  п оселен и я 0503 9 1 .1 .00 .60000 000 4 16 ,5

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 0503 91.1.00.60100 000 4 16 ,5

У ли ч н ое о свещ ен и е 0503 91 .1 .00 .60101 000 3 66 ,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 91.1.00.60101 200 366,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91.1.00.60101 240 366,5



Наименование

КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91.1.00.60101 244 50,0

Закупка энергетических ресурсов 0503 91.1.00.60101 247 316,5
П р о ч и е  м ер о п р и я т и я  по бл а го уст р о й ст ву  го р о д ск и х  
о кр уго в  и п о сел ен и й

0503 91 .1 .00 .60105 000 50 ,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91.1.00.60105 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91.1.00.60105 240 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91.1.00.60105 244 50,0

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории Усть- 
Кудинского муниципального образования - 
сельского поселения на 2018 - 2022 годы"

0503 22.8.00.00000 000 1 939,2

Мероприятия по формированию современной 
городской среды

0503 22.8.F2.55551 000 1 463,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 22.8.F2.55551 200 1 463,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 22.8.F2.55551 240 1 463,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 22.8.F2.55551 244 1 463,0

Мероприятия по программе "Формирование 
современной городской среды" 0503 22.8.00.99033 200 476,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 22.8.00.99033 240 476,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 22.8.00.99033 244 476,2
Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив за счет средств областного 
бюджета

0503 91.4.00.S2370 244 464,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 00.0.00.00000 000 6 207,3
Культура 0801 00.0.00.00000 000 6 207,3
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0801 91.0.00.00000 000 5 151,8

Н еп р о гр а м м н ы е р а сх о д ы  орган ов м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  за  счет  средст в м ест н о го  
б ю дж ет а

0801 9 1 .1 .00 .00000 000 5 151,8

О сущ ест вл ен и е  орган ам и  м ест н о го  са м о уп р а вл ен и я  
п о л н о м о ч и й  м ест н о го  зн ач ен и я  п оселен и я 0801 9 1 .1 .00 .60000 000 5 151,8



Наименование

КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

М ер о п р и я т и я  п о  осущ ест влен и ю  дея т ел ьн о ст и  
д во ц о в  и д о м о в  культ уры , др уги х  уч р еж д ен и й  
к ульт ур ы

0801 91 .1 .00 .60015 000 5 151,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0801 91.1.00.60015 100 4 342,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
0801 91.1.00.60015 п о 4 342,8

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0801 91.1.00.60015 111 3 339,1

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

0801 91.1.00.60015 112 0,7

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений

0801 91.1.00.60015 119 1 003,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 91.1.00.60015 200 769,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 91.1.00.60015 240 769,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 91.1.00.60015 244 105,3

Закупка энергетических ресурсов 0801 91.1.00.60015 247 664,0
Выплаты бывшим сотрудникам 0801 91.1.00.60015 321 36,6
Иные бюджетные ассигнования 0801 91.1.00.60015 800 з д
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 91.1.00.60015 850 3,1
Уплата прочих налогов, сборов 0801 91.1.00.60015 852 2,1
Уплата иных платежей 0801 91.1.00.60015 853 1,0
Д о л го ср о ч н а я  целевая м ун и ц и п а л ьн а я  п р о гр а м м а  
« Р а зви т и е  культ уры  на т ер р и т о р и и  У ст ь- 
К уд и н ск о го  м ун и ц и п а л ьн о го  о б разован и я »  н а  2 0 2 0 -  
2 0 2 2  го ды

0801 2 0 5 .0 0 .0 0 0 0 0 000 1 055,5

Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 
в сельской местности 0801 205.00.00000 000 1 055,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 205.00.S2100 200 860,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 205.00.S2100 240 860,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 205.00.S2100 244 860,5



Наименование

КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 205.00.99005 200 95,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 205.00.99005 240 95,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 205.00.99005 244 95,0

Реализация мероприятий программы за счет 
межбюджетных трансфертов

0801 205.А2.55195 244 100,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 00.0.00.00000 000 330,6
Пенсионное обеспечение 1001 00.0.00.00000 000 330,6
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 1001 91.0.00.00000 000 330,6

Н е п р о гр а м м н ы е р а сх о д ы  орган ов м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  за  счет  средст в м ест н о го  
б ю дж ет а

1001 91 .1 .00 .00000 000 330,6

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения

1001 91.1.00.60000 000 330,6

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 91.1.00.60018 000 330,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
1001 91.1.00.60018 300 330,6

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1001 91.1.00.60018 310 330,6

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 91.1.00.60018 312 330,6
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 00.0.00.00000 000 567,6
Физическая культура и спорт 1101 00.0.00.00000 000 445,5
Долгосрочная целевая муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и спорта в Усть- 
Кудинском муниципальном образовании» на 2020- 
2022 годы

1101 21.5.00.00000 000 395,5

Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета 1101 21.5.00.99000 000 395,5

Иные мероприятия 1101 21.5.00.99020 000 395,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 21.5.00.99020 200 395,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 21.5.00.99020 240 395,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 21.5.00.99020 244 395,5

Н е п р о гр а м м н ы е р а сх о д ы  орган ов м ест н о го  
са м о уп р а вл ен  ия

1101 91 .4 .00 .00000 000 50 ,0



Наименование

КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

Р еа л и за ц и я  м ер о п р и я т и й  п еречн я  п р о ек т о в  
н а р о д н ы х  и н и ц и а т и в

1101 91 .4 .0 0 .S 2 3 7 0 000 50 ,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственньдх (муниципальных) нужд 1101 91.4.00.S2370 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 91.4.00.S2370 240 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1101 91.4.00.S2370 244 50,0

Массовый спорт 1102 00.0.00.00000 000 122,1
Н еп р о гр а м м н ы е  р а сх о д ы  орган ов м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  за  счет  средст в м ест н о го  
бю дж ет а

1102 91 .1 .00 .00000 000 122,1

О сущ ест вл ен и е  ор га н а м и  м ест н о го  са м о уп р а вл ен и я  
п о л н о м о ч и й  м ест н о го  зн ачен и я  п оселен и я 1102 91 .1 .00 .60000 000 122,1

И н ы е  м ер о п р и я т и я  в сф ере уст а н о в л ен н ы х  ф ун к ц и й
1102 91.1 .00 .60011 000 122,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1102 91.1.00.60011 200 122,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1102 91.1.00.60011 240 122,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1102 91.1.00.60011 244 64,0

Закупка энергетических ресурсов 1102 91.1.00.60011 247

т—Н

оо*
0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 00.0.00.00000 000 1,2

О б сл уж и ва н и е  го суда р ст вен н о го  вн ут р ен н его  и 
м ун и ц и п а л ь н о го  долга

1301 00.0.00.00000 000 1,2

Н е п р о гр а м м н ы е р а сх о д ы  орган ов м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  за  счет  средст в м ест н о го  
б ю дж ет а

1301 91 .1 .00 .00000 000 1,2

О сущ ест вл ен и е  орган ам и  м ест н о го  са м о уп р а вл ен и я  
п о л н о м о ч и й  м ест н о го  зн а ч ен и я  п оселен и я 1301 91 .1 .00 .60000 000 1 ,2

О б сл уж и ва н и е  м ун и ц и п а л ьн о го  долга 1301 91 .1 .00 .60019 000 1,2

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга

1301 91.1.00.60019 700 1,2

Обслуживание муниципального долга 1301 91.1.00.60019 730 1,2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

1400 00.0.00.00000 000 218,9



Наименование

КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

П р о ч и е  м еж б ю д ж ет н ы е т ран сф ерт ы  о бщ его  
х а р а к т ер а

1403 00.0.00.00000 000 2 1 8 ,9

Н е п р о гр а м м н ы е р а сх о д ы  орган ов м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  за  счет  средст в м ест н о го  
б ю дж ет а

1403 9 1 .1 .00 .00000 000 2 1 8 ,9

О сущ ест вл ен и е  орган ам и  м ест н о го  са м о уп р а вл ен и я  
п о л н о м о ч и й  м ест н о го  зн ач ен и я  п оселен и я 1403 91 .1 .00 .60000 000 2 1 8 ,9

И н ы е  м еж б ю д ж ет н ы е т ран сф ерт ы 1403 91 .1 .00 .60020 000 2 1 8 ,9
Межбюджетные трансферты 1403 91.1.00.60020 500 218,9
Иные межбюджетные трансферты 1403 91.1.00.60020 540 218,9



Приложение № 9 
к решению Думы Усть-Кудинского МС 

"О внесении изменений в бюджет на 2021 год и нг 
плановый период 2022 и 2023 годов' 

от J Q  0 Г  г. № /? £ .  /ДСП

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ НА 2021 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА В 

ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА УСТЬ-КУДИНСКОГО МО

Т Ы С .р уб

Наименование

КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУДИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 732 28 466,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 732 0100 15 176,8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

732 0102
V

00.0.00.00000 000 1 370,6

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 732 0102 91.0.00.00000 000 1 370,6

Н е п р о гр а м м н ы е р а сх о д ы  орган ов м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  за  счет  средст в м ест н о го  
бю дж ет а

732 0102 91.1.00.00000 000 1 370,6

О сущ ест вл ен и е  ор га н а м и  м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  п ол н ом оч и й  м ест н о го  зн а ч ен и я  
п осел ен и я

732 0102 91.1.00.60000 000 1 370,6

О б есп еч ен и е дея т ел ьн о ст и  в сф ере  
у с т а н о в л ен н ы х  ф ун кц и й

732 0102 91.1.00.60001 000 1 370,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

732 0102 91.1.00.60001 100 1 370,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

732 0102 91.1.00.60001 120 1 370,6

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

732 0102 91.1.00.60001 121 978,0

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

732 0102 91.1.00.60001 122 45,0



Наименование

КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

732 0102 91.1.00.60001 129 347,6

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

732 0104 00.0.00.00000 000 9 927,2

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 732 0104 91.0.00.00000 000 9 927,2

Н еп р о гр а м м н ы е р а сх о д ы  орган ов м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  за  счет  средст в м ест н о го  
бю дж ет а

732 0104 91 .1 .00 .00000 000 9 926 ,5

О сущ ест вл ен и е  ор га н а м и  м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  п ол н ом оч и й  м ест н о го  зн а ч ен и я  
п осел ен и я

732 0104 9 1 .1 .00 .60000 000 9 926 ,5

О б есп еч ен и е дея т ел ьн о ст и  в сф ере  
у с т а н о в л ен н ы х  ф ун кц и й 732 0104 91.1 .00 .60001 000 9 926 ,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

732 0104 91.1.00.60001 100 8 948,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 732 0104 91.1.00.60001 120 8 948,5

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

732 0104 91.1.00.60001 121 6 860,5

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

732 0104 91.1.00.60001 122 15,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

732 0104 91.1.00.60001 129 2 073,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

732 0104 91.1.00.60001 200 964,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0104 91.1.00.60001 240 964,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0104 91.1.00.60001 244 964,7



Наименование

КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

Иные бюджетные ассигнования 732 0104 91.1.00.60001 800 13,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 732 0104 91.1.00.60001 850 13,3
Уплата прочих налогов, сборов 732 0104 91.1.00.60001 852 3,2
Уплата иных платежей 732 0104 91.1.00.60001 853 10,1
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств областного 
бюджета

732 0104 91.2.00.00000 000 0,7

С убвен ц и и  н а  осущ ест вл ен и е о б л а ст н о го  
го суд а р ст вен н о го  п олн ом очи я  по о п р едел ен и ю  
п ереч н я  д о л ж н о ст н ы х  л и ц  орган ов  м ест н о го  
сам о уп р а вл ен и я , уп о л н о м о ч ен н ы х  сост авля т ь  
п р о т о к о лы  об  а д м и н и ст р а т и вн ы х  
п ра во н а р уш ен и я х , п редусм о т р ен н ы х  о т д ел ьн ы м и  
за к о н а м и  И р к ут ск о й  област и  об  
а д м и н и ст р а т и вн о й  о т вет ст вен н ост и

732 0104 91 .2 .00 .73150 000 0 ,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

732 0104 91.2.00.73150 200 0,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0104 91.2.00.73150 240 0,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0104 91.2.00.73150 244 0,7

Резервные фонды 732 0111 00.0.00.00000 000 50,0

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 732 0111 91.0.00.00000 000 50,0

Р езер вн ы й  ф он д  а дм и н и ст р а ц и и  м ун и ц и п а л ьн о го  
обр а зо ва н и я

732 0111 91 .1 .00 .60004 000 50,0

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 732 0111 91.1.00.60004 800 50,0

Резервный фонд администрации муниципального 
образования

732 0111 91.1.00.60004 870 50,0

Иные бюджетные ассигнования 732 0111 91.1.00.60004 800 50,0
Резервные средства 732 0111 91.1.00.60004 870 50,0
Другие общегосударствнные вопросы 732 0113 00.0.00.00000 000 3 829,0
Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций бюджетных, автономных и казенных 
учреждений

732 0113 91.1.00.60002 100 3 128,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 732 0113 91.1.00.60002 111 2 369,9
Начисления на оплату труда 732 0113 91.1.00.60002 119 758,0



Наименование

КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 732 0113 91.1.00.60002 200 700,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0113 91.1.00.60002 244 700,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 732 0113 91.1.00.60002 850 1,0
Уплата иных платежей (штрафы, пени и др.) 732 0113 91.1.00.60002 853 1,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 732 0200 00.0.00.00000 000 343,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 732 0203 00.0.00.00000 000 343,5
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления

732 0203 91.0.00.00000 000 343,5
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств федерального 
бюджета

732 0203 91.3.00.00000 000 343,5

С убвен ц и  н а  о сущ ет вл ен и е  п ерви ч н ого  вои н ск ого  
у ч е т а  н а  т ер р и т о р и я х , гд е  от сут ст вую т  
во ен н ы е ко м и сса р и а т ы

732 0203 91 .3 .00 .51180 0 00 3 4 3 ,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

732 0203 91.3.00.51180 100 336,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

732 0203 91.3.00.51180 120 336,0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию

732 0203 91.3.00.51180 121 258,0

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

732 0203 91.3.00.51180 129 77,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 732 0203 91.3.00.51180 200 7,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0203 91.3.00.51180 240 7,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0203 91.3.00.51180 244 7,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 732 0300 00.0.00.00000 000 200,0



Наименование

КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

Обеспечение пожарной бесопасности 732 0310 00.0.00.00000 000 200,0
Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение пожарной безопасности в Усть- 
Кудинском муниципальном образовании на 
период 2020-2022 годов"

732 0310 21.4.00.00000 000 200,0

Р еа л и за ц и я  м ер о п р и я т и й  м ун и ц и п а л ьн о й  
п р о гр а м м ы  за  счет  средст в м ест н о го  бю дж ет а

732 0310 21 .4 .0 0 .9 9 0 0 0 000 2 0 0 ,0

Иные мероприятия 732 0310 21.4.00.99020 000 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

732 0310 21.4.00.99020 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0310 21.4.00.99020 240 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0310 21.4.00.99020 244 200,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 732 0400 00.0.00.00000 000 2 599,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 732 0409 00.0.00.00000 000 2 549,9
Программные расходы 732 0409 20.0.00.00000 000 2 549,9
Д о р о ж н о е  х о зя й ст в о  (дорож н ы е ф он ды ) 732 0409 2 0 .1 .0 0 .0 0 0 0 0 000 2 549 ,9

Р еа л и за ц и я  м ер о п р и я т и й  м ун и ц и п а л ьн о й  
п р о гр а м м ы  « Р а зви т и е а вт о м о б и л ьн ы х  до р о г  
о бщ его  п о л ьзо ва н и я  У ст ь-К уди н ского  
м ун и ц и п а л ь н о го  о бразован и я  на 2 0 2 0  го д  и 
п л а н о вы й  п ер и о д  2021  и 2022  го до в»  за  счет  
ср ед ст в м ест н о го  бю дж ет а

732 0409 20 .1 .0 0 .9 9 0 0 0 000 2  549 ,9

Текущий ремонт в сфере установленных функций 732 0409 20.1.00.99020 000 2 549,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 732 0409 20.1.00.99020 200 2 549,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0409 20.1.00.99020 240 2 549,9

Прочая закупка товаров,' работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0409 20.1.00.99020 244 2 549,9

Д р у ги е  во п р о сы  в о бл аст и  н а ц и он альн ой  
эк о н о м и к и

732 0412 00.0.00.00000 000 50 ,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 732 0412 91.1.00.60011 200 50,0



Наименование

КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0412 91.1.00.60011 240 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0412 91.1.00.60011 244 50,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 732 0500 00.0.00.00000 000 2 820,4

Благоустройство 732 0503 00.0.00.00000 000 2 820,4
Н е п р о гр а м м н ы е р а сх о д ы  орган ов м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  за  счет  средст в м ест н о го  
бю дж ет а

732 0503 91 .1 .00 .00000 000 4 16 ,5

О сущ ест вл ен и е  ор га н а м и  м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  п о л н о м о ч и й  м ест н о го  зн а ч ен и я  
п осел ен и я

732 0503 91 .1 .00 .60000 000 4 16 ,5

Мероприятия в области жилищно- 
коммунального хозяйства 732 0503 91.1.00.60100 000 4 16 ,5

У ли чн ое о свещ ен и е 732 0503 91.1 .00 .60101 000 3 66 ,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

732 0503 91.1.00.60101 200 366,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0503 91.1.00.60101 240 366,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0503 91.1.00.60101 244 50,0

Закупка энергетических ресурсов 732 0503 91.1.00.60101 247 316,5
П р о ч и е  м ер о п р и я т и я  п о  бла го уст р о й ст ву  
го р о д ск и х  о кр уго в  и п оселен и й

732 0503 9 1 .1 .00 .60105 000 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 732 0503 91.1.00.60105 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0503 91.1.00.60105 240 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0503 91.1.00.60105 244 50,0

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Усть-Кудинского муниципального образования - 
сельского поселения на 2018 - 2022 годы"

732 0503 22.8.00.00000 000 1 939,2



Наименование

КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

Мероприятия по формированию современной 
городской среды -

732 0503 22.8.F2.55551 000 1 463,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

732 0503 22.8.F2.55551 200 1 463,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0503 22.8.F2.55551 240 1 463,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 732 0503 22.8.F2.55551 244 1 463,0

Мероприятия по программе "Формирование 
современной городской среды"

732 0503 22.8.00.99033 200 476,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0503 22.8.00.99033 240 476,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 732 0503 22.8.00.99033 244 476,2

Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив за счет средств областного 
бюджета

732 0503 91.4.00.S2370 244 464,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 732 0800 00.0.00.00000 000 6 207,3
Культура 732 0801 00.0.00.00000 000 6 207,3
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 732 0801 91.0.00.00000 000 5 151,8

Н еп р о гр а м м н ы е р а сх о д ы  орган ов м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  за  счет  средст в м ест н о го  
бю дж ет а 732

0801 91 .1 .00 .00000 000 5 151,8

О сущ ест вл ен и е  ор га н а м и  м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  п о л н о м о ч и й  м ест н о го  зн а ч ен и я  
п осел ен и я 732

0801 91 .1 .00 .60000 000 5 151,8

М ер о п р и я т и я  п о  осущ ест вл ен и ю  д ея т ел ьн о ст и  
д во ц о в  и до м о в  культ уры , др уги х  уч р еж д ен и й  
культ уры 732

0801 91 .1 .00 .60015 000 5 151,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

732 0801 91.1.00.60015 100 4 342,8

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

732 0801 91.1.00.60015 п о 4 342,8

Фонд оплаты труда казенных учреждений 732 0801 91.1.00.60015 111 3 339,1

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

732 0801 91.1.00.60015 112 0,7



Наименование

КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам казенных учреждений

732 0801 91.1.00.60015 119 1 003,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 732 0801 91.1.00.60015 200 169,Ъ

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0801 91.1.00.60015 240 169,:з

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0801 91.1.00.60015 244 105,3

Закупка энергетических ресурсов 732 0801 91.1.00.60015 247 664,0
Выплаты бывшим сотрудникам 732 0801 91.1.00.60015 321 36,6
Иные бюджетные ассигнования 732 0801 91.1.00.60015 800 3,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 732 0801 91.1.00.60015 850 3,1
Уплата прочих налогов, сборов 732 0801 91.1.00.60015 852 2,1
Уплата иных платежей 732 0801 91.1.00.60015 853 1,0
Д о л го ср о ч н а я  ц елевая  м ун и ц и п а л ьн а я  п р о гр а м м а  
« Р а зви т и е к ульт ур ы  н а  т ер р и т о р и и  У ст ь- 
К уд и н ск о го  м ун и ц и п а л ьн о го  о б разован и я »  н а  2020- 
2 0 2 2  го ды

732 0801 205 .0 0 .0 0 0 0 0 000 1 055,5

Развитие сети учреждений культурно-досугового 
типа в сельской местности 732 0801 205.00.00000 000 1 055,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 732 0801 205.00.S2100 200 860,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0801 205.00.S2100 240 860,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0801 205.00.S2100 244 860,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 732 0801 205.00.99005 200 95,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0801 205.00.99005 240 95,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 0801 205.00.99005 244 95,0



Наименование

КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

Реализация мероприятий программы за счет 
межбюджетных трансфертов

732 0801 205.А2.55195 244 100,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 732 1000 00.0.00.00000 000 330,6
Пенсионное обеспечение 732 1001 00.0.00.00000 000 330,6
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 732 1001 91.0.00.00000 000 330,6

Н еп р о гр а м м н ы е р а сх о д ы  орган ов м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  за  счет  средст в м ест н о го  
б ю дж ет а

732 1001 91.1.00.00000 000 330,6

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 732 1001 91.1.00.60000 000 330,6

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 732 1001 91.1.00.60018 000 330,6
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 732

1001 91.1.00.60018 300 330,6

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 732

1001 91.1.00.60018 310 330,6

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 732 1001 91.1.00.60018 312 330,6
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 732 1100 00.0.00.00000 000 567,6
Физическая культура и спорт 732 1101 00.0.00.00000 000 445,5
Долгосрочная целевая муниципальная 
программа «Развитие физической культуры и 
спорта в Усть-Кудинском муниципальном 
образовании» на 2020-2022 годы

732 1101 21.5.00.00000 000 395,5

Реализация мероприятий муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета 732 1101 21.5.00.99000 000 395,5

Иные мероприятия 732 1101 21.5.00.99020 000 395,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

732 1101 21.5.00.99020 200 395,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 1101 21.5.00.99020 240 395,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 1101 21.5.00.99020 244 395,5

Н е п р о гр а м м н ы е р а сх о д ы  орган ов  м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я 732 1101 91.4.00.00000 000 50,0

Р еа л и за ц и я  м ер о п р и я т и й  п еречн я  п р о ект о в  
н а р о д н ы х  и н и ц и а т и в 732 1101 91.4.00.S2370 000 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 732 1101 91.4.00.S2370 200 50,0



Наименование

КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 1101 91.4.00.S2370 240 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 1101 91.4.00.S2370 244 50,0

Массовый спорт 732 1102 00.0.00.00000 000 122,1
Н е п р о гр а м м н ы е р а сх о д ы  орган ов м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  за  счет  средст в м ест н о го  
б ю дж ет а

732 1102 9 1 .1 .00 .00000 000 122,1

О сущ ест вл ен и е  о р га н а м и  м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  п ол н ом оч и й  м ест н о го  зн а ч ен и я  
п о сел ен и я

732 1102 91 .1 .00 .60000 000 122,1

И н ы е  м ер о п р и я т и я  в сф ер е  уст а н о вл ен н ы х  
ф ун к ц и й

732 1102 91.1 .00 .60011 000 122,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

732 1102 91.1.00.60011 200 122,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 1102 91.1.00.60011 240 122,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

732 1102 91.1.00.60011 244 64,0

Закупка энергетических ресурсов 732 1102 91.1.00.60011 247 58,1

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

732 1300 00.0.00.00000 000 1,2

О бсл уж и ва н и е  го суда р ст вен н о го  вн ут р ен н его  и 
м ун и ц и п а л ь н о го  долга 732 1301 00.0.00.00000 000 1,2

Н е п р о гр а м м н ы е р а сх о д ы  орган ов м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  за  счет  средст в м ест н о го  
б ю дж ет а

732 1301 91 .1 .00 .00000 000 1 ,2

О сущ ест вл ен и е  о р га н а м и  м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  п ол н ом оч и й  м ест н о го  зн а ч ен и я  
п о сел ен и я

732 1301 9 1 .1 .00 .60000 000 1,2

О бсл уж и ва н и е  м ун и ц и п а л ьн о го  долга 732 1301 9 1 .1 .00 .60019 000 1 ,2

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга

732 1301 91.1.00.60019 700 1,2

Обслуживание муниципального долга 732 1301 91.1.00.60019 730 1,2
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

732 1400 00.0.00.00000 000 218,9



Наименование

КВСР КФСР КСЦР КВР Сумма на 
2021 год

П р о ч и е  м еж б ю д ж ет н ы е т ран сф ерт ы  общ его  
х а р а к т ер а

732 1403 00.0.00.00000 000 2 18 ,9

Н е п р о гр а м м н ы е р а сх о д ы  орган ов  м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  за  счет  средст в м ест н о го  
б ю дж ет а

732 1403 9 1 .1 .00 .00000 000 2 18 ,9

О сущ ест вл ен и е  ор га н а м и  м ест н о го  
са м о уп р а вл ен и я  п ол н ом оч и й  м ест н о го  зн а ч ен и я  
п осел ен и я

732 1403 91 .1 .00 .60000 000 2 18 ,9

И н ы е  м еж б ю д ж ет н ы е т ран сф ерт ы 732 14 0 3 9 1 .1 .00 .60020 000 2 1 8 ,9
Межбюджетные трансферты 732 1403 91.1.00.60020 500 218,9
Иные межбюджетные трансферты 732 1403 91.1.00.60020 540 218,9


